INDICAÇÃO N°

Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 SA 8000 ISO 14001

Fls : N°

Proc. N°10-Adq ° a.II 1157/2024 e _ 11sID _

"Dispõe sobre a Instalação de Ondulação Longitudinal (lombadas), e
iluminação, situado na Rua Seringueira, Bairro Parque Viana, neste
município".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, por intermédio da Secretaria

Competente, a Instalação de Ondulação Longitudinal (lombadas) e iluminação,

situado na Rua Seringueira, Bairro Parque Viana, neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 17 de maio de 2024.

IrAMENII
A Secretaria Legislative pa Nvidenclar

conforme p de a proposit
_

AMR

Câmara Municipa

E rri

President

TANIA GIA
readora

Justificativa

Consider: do que a rua tem um grande fluxo de veículos em todos os

horários do dia.

Além disso, é fundamental destacar que a rua é uma via cercada por
residência, comércio e escola, o que aumenta ainda mais a preocupação com a
segurança de todos que circulam pela região.

Diante desse cenário, a instalação de lombadas se torna uma medida
essencial para garantir a segurança dos moradores e visitantes que transitam pela
Avenida.

VT
 g

O
tT

e0
 8

t:

Alameda Wagih Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.camarabarueri.sp.gov.br I contato@camarabarueri.sp.gov.br

Omura Munici al de Barueri
Parlamento 26 de m o : 001 SA 8000 I ISO 14001

Proc. N°  11-)-11 9‘0g1-1

As lombadas têm a capacidade de reduzir a velocidade dos veículos,

diminuindo o risco de acidentes e garantindo a segurança dos pedestres e

motoristas.

A instalação de lombadas e melhoria na iluminação são essenciais para

reduzir o risco de acidentes e garantir tranquilidade aos moradores locais, melhoria

na visibilidade noturna, diminuindo a ocorrência de incidentes

Pelo exposto, justificamos a presente Indicação.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.camarabarueri.sp.gov.br contato@camarabarueri.sp.gov.br